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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng  

đời sống văn hóa” năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-PGDĐT ngày 07/02/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Mai Sơn triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024. Trường Mầm non tà Hộc xây dựng Kế 

hoạch triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” năm 2024 với những nội dung, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về Phong trào; gắn việc thực hiện phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” với các cuộc vận động, phong 

trào thi đua khác. Triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu, mục tiêu của Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026 đã được 

Thủ tướng Chính phủ đặt ra tại Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28/12/2021;  

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền viên chức và 

người lao động trong thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa”; chú trọng xây dựng đạo đức, lối sống, xây dựng môi trường văn hóa 

lành mạnh, phong phú; giữ gìn những giá trị văn hóa tốt đẹp; củng cố khối đại 

đoàn kết toàn dân; xây dựng nông thôn mới. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” năm 2024 với hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp với điều kiện 

thực tế tại địa phương, đơn vị. 

- Tăng cường sự phối phối hợp của các cấp uỷ, chính quyền địa phương trên 

địa bàn xã Tà Hộc, huyện Mai Sơn trong việc triển khai thực hiện Phong trào; thực 

hiện chế độ báo cáo theo quy định. 

II. CHỈ TIÊU  

1. Danh hiệu gia đình văn hóa (Đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

trong đơn vị): 100%; 

2. Danh hiệu cơ quan, đơn vị trường học văn hóa năm 2024 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các nội dung thực hiện Phong trào theo 

Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê 

duyệt Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” giai đoạn 2021-2026. 
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2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân viên trong đơn vị đăng ký xây dựng danh hiệu “Gia đình văn hoá”; “Bản văn 

hoá”, “Tổ dân phố văn hoá”; “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa”; “Phường, 

thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”; “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024.   

3. Phối hợp trong công tác kiểm tra thực hiện Phong trào; việc thực hiện 

nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và thiết chế văn hóa cơ sở năm 2024 

tại đơn vị. Đề xuất khen thưởng các cá nhân, gia đình, tập thể có thành tích xuất 

sắc, tiêu biểu trong thực hiện Phong trào theo quy định pháp luật hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024 phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, điều 

kiện thực tiễn của đơn vị; 

- Tăng cường giáo dục pháp luật về văn hóa giao thông cho học sinh và cán 

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong đơn vị; tuyên truyền, phổ biến rộng rãi bằng 

các hình thức linh hoạt để cán bộ, đảng viên, viên chức và Nhân dân biết đến và 

tích cực tham gia thực hiện. Giới thiệu kịp thời gương người tốt việc tốt, điển hình 

tiên tiến, những kinh nghiệm, những mô hình làm tốt Phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” để đề xuất khen thưởng theo quy định. 

2. Đối với giáo viên, nhân viên 

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi bằng các hình thức linh hoạt để phụ huynh 

và Nhân dân biết đến và tích cực tham gia thực hiện.  

- Lồng ghép vào trong chương trình chăm sóc giáo dục trẻ. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” năm 2024 của Trường Mầm non Tà Hộc./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng GDĐT huyện; (B/c) 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Bích Ngọc 
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